
Rámcová smlouva o dílo roušky COVID 

 
 

PAGE    \* 

MERGEFO

Rámcová smlouva o dílo 

Č. OLP/1003/2020 

 

Smluvní strany: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem  

kontaktní osoby: Ing. Pavel Marek,  e-mail: pavel.marek@nemcl.cz, tel: 739520320 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Magna Automotive (CZ) s.r.o. 

se sídlem Pražská 5447, Chomutov, 430 01         

IČO:  27318583 

DIČ:     CZ 27318583   

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Libor Chytrý, Ing. Pavel Toth         

bankovní spojení:  ING Bank     

číslo účtu:  1000523009/3500     

evidence:           

kontaktní osoby: Ing. Eva Bidlová, MBA,   e-mail: eva.bidlova@magna.com  

tel: +420 725 789 333 

dále jen „zhotovitel“ 

 

mezi sebou uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

 

 



Rámcová smlouva o dílo roušky COVID 

 
 

PAGE    \* 

MERGEFO

Úvodní ujednání 

Cílem této smlouvy je rámcové vymezení smluvních podmínek, za kterých se zhotovitel na 
základě postoupených objednávek zavazuje objednateli provést níže uvedené dílo. 

Objednatel bere na vědomí, že výroba ústních roušek není běžným předmětem činnosti 
zhotovitele, a že výsledkem činnosti zhotovitele nebude certifikované zdravotnické vybavení, 
u kterého by byly splněny povinnosti vztahující se k výrobě a uvádění zdravotnického materiálu 
na trh EU, zejména zajištění prohlášení o shodě, zpracování průvodní dokumentace včetně 
návodu k použití a opatření výrobku značkou CE. 

 

I.  Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vyrobit pro objednatele na svůj náklad a na své 
nebezpečí toto dílo: necertifikovanou ústní roušku z netkané textilie, střih určí 
zhotovitel tak, aby odpovídal použití dospělou osobou (dále jen „dílo“). Objednatel bude 
cestou TU Liberec zhotoviteli dodávat k výrobě roušek nanovlákenný materiál z PVB na 
nosiči z netkané textilie šíře 55 cm v návinu podle dílčí objednávky. 

2. Spotřeba na jednu roušku je 0,57 cm z běžné délky. Z dodaného návinu bude každého 
běžného metru vyrobeno nejméně 1,7 roušky o rozměrech nejméně 21 x 25 cm.  

3. Do vyrobené roušky bude navlečen tkaloun o délce nejméně 130 cm, jehož volné konce 
budou svázány volným uzlem. 

4. Do vyrobené roušky bude umístěn (všit) drátek s neostrými konci o délce 13 cm, který 
slouží k fixaci na kořeni nosu. 

5. Dílo bude sloužit k následujícímu účelu: ochranná pomůcka, kterou bude objednatel dále 
poskytovat třetím osobám v rámci plnění svých povinností vyplývajících ze zákona č. 
240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon). 

6. Zhotovení díla objednatel bude objednávat dílčími objednávkami, které přesně vymezí 
množství předaného materiálu, termín splnění a počet kusů. Objednatel dodá zhotoviteli 
materiál vždy v takovém množství, aby na základě dílčích objednávek byl schopen 
vyrobit požadovaný počet roušek. Místo plnění (dodání) bude upřesněno v každé dílčí 
objednávce.  

7. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla níže stanovenou cenu. 

8. Strany si tímto ujednaly, že vlastnické právo k předmětu díla přechází ze zhotovitele na 
objednatele dnem předání a převzetí díla na místě předání dle článku Předání a provedení 
díla. 

 

 

 



Rámcová smlouva o dílo roušky COVID 

 
 

PAGE    \* 

MERGEFO

II. Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zhotoviteli zaplatit cenu díla ve výši 20,- Kč za 1 ks bez DPH.  
DPH bude účtována v souladu s účinnými právními předpisy. 

2. Cena díla se sjednává jako pevná a neměnná po celou dobu provádění díla a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na provedení díla v dohodnutém rozsahu a termínu dle 
dílčích objednávek včetně případných nákladů způsobených zvýšením cenové úrovně 
vstupů zhotovitele. 

3. Cena za dílo dále zahrnuje: přepravu materiálu a vyrobených roušek, balení do sáčku po 
20ks. 

4. Platba ceny za dílo podle této smlouvy bude objednatelem provedena na základě faktury 
vystavené zhotovitelem za jednotlivé objednávky. Faktura bude vystavena vždy po 
řádném předání díla (podle dílčí objednávky) objednateli, na základě týdenního souhrnu 
dodávek. Splatnost se stanovuje na 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. 

5. Faktura bude doručena objednateli ve dvou stejnopisech. Faktura bude mít náležitosti 
účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, náležitosti 
dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „OZ“) a pokud je zhotovitel plátce DPH náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 
ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněného či opraveného dokladu. 

7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

− označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

− označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

− evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

− rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

− den uskutečnění plnění, 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

− lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

− označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 
 

III. Termín provedení díla 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v článku Předmět smlouvy vždy v termínu 
specifikovaném pro dílčí plnění. 



Rámcová smlouva o dílo roušky COVID 

 
 

PAGE    \* 

MERGEFO

 

IV. Objednávání, předání a provedení díla 

Objednatel vystavenou objednávku odešle zhotoviteli elektronicky na emailovou adresu: 
eva.bidlova@magna.com 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením bez vad a nedodělků 
a předáním na adrese určené v dílčí objednávce 

2. Převzetí materiálu a předání díla si zhotovitel domluví s osobou zodpovědnou za plnění 
smlouvy. 

3. Zhotovené dílo bude předáváno po 20 kusech v polyethylenových sáčcích. 

4. Zbylý materiál, ani vadný výrobek, není zhotovitel oprávněn použít vlastní účely, je 
povinen jej vrátit objednateli. 

5. Převzetí zhotoviteli potvrdí za objednatele Osoba zodpovědná za plnění smlouvy 
v Předávacím protokolu. 

6. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele okamžikem přechodu 
vlastnického práva na objednatele. 

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 

 

V. Způsob provádění díla, povinnosti zhotovitele 

1. Způsob provádění díla dle dílčích objednávek se řídí ustanoveními § 2589 a násl. OZ, 
pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak. 

2. Zhotovitel je povinen dodat dílo v kvalitě a rozsahu, jež je určen charakterem díla a touto 
smlouvou a dílčími objednávkami. 

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k 
provedení díla, jinak zhotovitel nese odpovědnost za škodu. 

 

VI. Součinnost objednatele 

1. Není-li v objednávce určena součinnost objednatele pro dílčí plnění, platí, že se 
objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli dostatečné množství materiálu pro výrobu.  

 

VII. Zajištění závazků zhotovitele a objednatele 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla (dílčí objednávky) je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý 
započatý den prodlení. 



Rámcová smlouva o dílo roušky COVID 

 
 

PAGE    \* 

MERGEFO

VIII. Vady, záruka 

1. Objednatel bude dle své úvahy uplatňovat svá případná práva z vad díla níže uvedeným 
způsobem: 

● v případě opravitelných vad díla požadovat odstranění vady bezplatnou opravou 
díla nebo jeho části, 

● v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady delším než třicet (30) dnů má 
objednatel právo odstoupit od smlouvy; prodlení nastává dnem, který následuje 
po dni, kterým vypršela lhůta pro odstranění vad podle tohoto článku. 

2. Lhůta pro odstranění vad v záruční době nesmí být delší než 10 dní. 

3. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody. 

 

IX. Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, a to bez ohledu na zavinění s možností liberace dle § 2913 odst. 2 NOZ. Za 
škodu se považuje též újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady 
v důsledku porušení povinnosti zhotovitele. 

2. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku absence certifikace díla coby 
zdravotnického vybavení podle příslušných právních předpisů. 

 

X. Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli 
svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel písemně prohlásí, že není 
schopen nebo ochoten dílo dokončit, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 
němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

XI. Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 
zveřejní objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby 
tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 



Rámcová smlouva o dílo roušky COVID 

 
 

PAGE    \* 

MERGEFO

podmínek.  
 

XII. Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 
zákoníku. 

2. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

 
XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, 
a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 
to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před 
tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.  

5. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 
mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  

6. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman kraje na základě pravomoci svěřené mu radou 
kraje dne 17. 3. 2020. 

 

 

V Liberci dne 7. 5. 2020                  V Chomutově 
dne 

 

Objednatel              Zhotovitel 

 

………………………………                                                             ………………………… 

Martin Půta, hejtman        Ing. Libor Chytrý 

          Ing. Pavel Toth  

 


